Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

17 ноября 2017 г.  № 452

 О проведении 6 декабря 2017 г. в МАОУ СОШ № 13

 итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области

от 15.11.2017 г. № 2389 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2017-

2018 учебном году», приказами Комитета образования администрации

Балаковского муниципального района от 15.11.2017 г. № 441 «О проведении  6

декабря 2017 г. на территории Балаковского муниципального района итогового

сочинения (изложения)», от 10.11.2017 г. № 437 «Об утверждении состава

муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в

2017/2018 учебном году», в целях обеспечения организованного проведния 6

декабря.2017 г. в МАОУ СОШ № 13 итогового сочинения (изложения),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Сафронову О.Ю. заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, школьным координатором по организации и проведению в 2017-2018

учебном году в МАОУ СОШ № 13 итогового сочинения (изложения), возложив

ответственность за организацию и проведение в 2017-2018 учебном году в

МАОУ СОШ № 13 итогового сочинения (изложения).

2. Провести 6 декабря 2017 г. итоговое сочинение (изложение) в МАОУ СОШ №

13 в соответствии с утвержденным Порядком проведения и проверки итогового

сочинения (изложения) (Приложение № 1 к приказу министерства образования

Саратовской области от 15.11.2017 г. № 2389 «О проведении итогового

сочинения (изложения) в 2017/2018 учебном году»).

3. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в

следующем составе:

 школьный координатор – Сафронова О.Ю., заместитель директора по

УВР, ответственный за получение бланков итогового сочинения

(изложения), а также за передачу материалов итогового сочинения

(изложения) в Комитет образования администрации Балаковского

муниципального района;

 технический специалист Ахматова В.Е.., учитель  информатики;

 организаторы в аудиториях:

o Затуливетер Т.Г., учитель истории и обществознания;

o Семанова Н.А, учитель математики;

o Толузакова Е.Ю., учитель ФЗК;

o Иванова Е.В., учитель изобразительного искусства;

o Едунова Т.А., учитель начальных классов;

o Фадеева Н.А. , учитель информатики;

 дежурные в рекреации 3 этажа на время проведения сочинения:

o Иванова Е.В., педагог- библиотекарь;

o Плешакова И.С., педагог-психолог;

  фельдшер ГУЗ СО ДГП г.Балаково Дворянкина Н.А. (по согласованию).

4. Сафроновой О.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

школьному координатору по организации и проведению в 2017-2018 учебном

году в МАОУ СОШ № 13 итогового сочинения (изложения) обеспечить:

4.1. проведение 06 декабря 2017 г. итогового сочинения (изложения) в

МАОУ СОШ №13 в соответствии с утвержденным Порядком

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) (Приложение

№ 1 к приказу министерства образования Саратовской области от

15.11.2017 г. № 2389 «О проведении итогового сочинения (изложения) в

2017/2018 учебном году»);

4.2. получение 05 декабря 2017 г. в Комитете образования (кабинет № 31)

бланков и отчетных форм для проведения итогового сочинения

(изложения);

4.3. подготовку материалов для упаковки оригиналов и копий бланков

итоговых сочинений (изложений), черновиков (из расчета по 3

бумажных конверта размера А4 на каждый учебный кабинет, где

проводится итоговое сочинение, по 2 пакета для упаковки возвратных

доставочных конвертов из аудиторий с оригиналами и копиями

бланков);

4.4. информирование Комитета образования 05 декабря 2017 г. не позднее

15.00 ч. о готовности общеобразовательной организации к проведению

06 декабря 2017 г. итогового сочинения (изложения) (сканированный

вариант служебной записки необходимо направить на электронный адрес

gia.balakovo@mail.ru);

4.5. условия для проведения 06 декабря 2017 г. итогового сочинения

(изложения) в соответствии Порядком проведения и проверки итогового

сочинения (изложения) (Приложение № 1 к приказу министерства

образования Саратовской области от 15.11.2017 г. № 2389 «О

проведении итогового сочинения (изложения) в 2017/2018 учебном

году»);

4.6. внесение при необходимости изменений в режим занятий для

обучающихся, не принимающих участие в итоговом сочинении

(изложении), организацию занятости этих обучающихся;

4.7. предоставление в Комитет образования в срок до 01 декабря 2017 г.

предложений по кандидатурам общественных наблюдателей за

проведением итогового сочинения (изложения) из числа родителей

(законных представителей) обучающихся;

4.8. предоставление в Комитет образования 06 декабря 2017 г. (на

электронный адрес gia.balakovo@mail.ru) не позднее 11.00 ч. отчета об

участниках итогового сочинения (изложения) согласно Приложению № 4

к Порядку проведения и проверки итогового сочинения (изложения),

утвержденному приказом министерства образования Саратовской

области от 15.11.2017 г. №2389 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в 2017/2018 учебном году»;

4.9. предоставление в Комитет образования 06 декабря 2017 г. (актовый зал):

mailto:gia.balakovo@mail.ru

4.9.1. оформленных в установленном порядке ведомостей проведения

итогового сочинения (изложения) в кабинете ОО (месте

проведения) по форме ИС-05, в 2-х экземплярах, списков

участников итогового сочинения (изложения) в ОО (месте

проведения) по форме ИС-04, в 2-х экземплярах, иных отчетных

форм (Приложение № 9 к Порядку проведения и проверки

итогового сочинения (изложения), утвержденному приказом

министерства образования Саратовской области от 15.11.2017 г.

№2389 «О проведении итогового сочинения (изложения) в

2017/2018 учебном году»);

4.9.2. копий и оригиналов бланков итоговых сочинений (изложений) в

запечатанных конвертах, снабженных сопроводительными

бланками по форме, установленной министерством образования

Саратовской области (Приложение № 9 к Порядку проведения и

проверки итогового сочинения (изложения), утвержденному

приказом министерства образования Саратовской области от

15.11.2017 г. №2389 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в 2017-2018 учебном году»);

4.10. предоставление в Комитет образования (кабинет № 32) не позднее 08

декабря 2017 г. материалов видеонаблюдения из учебных кабинетов, в

которых проводилось итоговое сочинение (изложение);

4.11. получение 12 декабря 2017 г. в Комитете образования (кабинет №29),

копий бланков и протоколов с результатами проверки итоговых

сочинений (изложений);

4.12. своевременное информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах полученных обучающимися на итоговом

сочинении (изложении);

4.13. хранение в течение 1 месяца копий бланков итоговых сочинений

(изложений), черновиков в условиях, исключающих доступ к ним

посторонних лиц;

4.14. участие учителей русского языка (Одинаева И.Ю., Соколова О.Г.,

Кулагина Л.Г.), членов муниципальной комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения) в 2017-2018 учебном году, в работе комиссии в

соответствии с графиком, утверждаемым Комитетом образования.

5. Заместителю директора по АХР Кармановой Ю.Ю.

5.1. силами технического персонала школы в кабинетах №№ 301, 302, 303

рекреации и туалете на 3 этаже, расположенных рядом с данными

кабинетами, условия, для проведения итогового сочинения (изложения),

соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических правил;

5.2. соблюдение питьевого режима, подготовив с этой целью достаточное

количество одноразовых стаканчиков и бутилированную воду или кулер.

Емкость с водой разместить в рекреации 3 этажа вне учебных кабинетов

№ 301, 302, 303;

5.3. наличие работающих настенных часов в кабинетах №№ 301, 302, 303.

6. Педагогу-библиотекарю Ивановой Е.В., подготовить орфографические словари

в количестве 31 шт. в срок до 05.12.2016 г.

7. Плешаковой И.С., классному руководителю 11А класса:

7.1. обеспечить сбор учащихся 11А класса к 9.15 час. 06.12.2017 г. в фойе

МАОУ СОШ № 13 для участия в итоговом сочинении (изложении);

7.2. в срок до 30.11.2016 г. ознакомить с настоящим приказом обучающихся

11А класса и их родителей (законных представителей).

8. Ответственному за составление расписания учебных занятий Сафроновой

О.Ю.:

8.1. изменить расписание учебных занятий в 5-11 класса 06.12.2017 г.;

8.2. изменить расстановку кабинетов для учащихся 5-11 классов на

06.12.2017г.

9. Учителям-предметникам, чьи уроки были отменены 06.12.2017 г. в связи с

проведением итогового сочинения, провести корректировку календарно-

тематического планирования в срок до 29.12.2017 г.

10. Классным руководителям 5-11 классов:

10.1. в срок до 04.12.2017 г. проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об изменении режима работы  06.12.2017 г.

11. Фадеевой Н.А., учителю  информатики, ответственной за ведение

официального сайта МАОУ СОШ № 13 в информационно-коммуникационной

сети Интернет:

11.1. в срок до 25.11.2017 г. опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте МАОУ СОШ № 13 в информационно-

коммуникационной сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Сафронову О.Ю.

Руководитель

организации  Директор    Е.П. Пак
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ №13

от 17.11.2017 г. № 452

Список

участников итогового сочинения (изложения)

№ п/п ФИО участника Класс

1 аудитория – кабинет № 301

1.  Александровский  Дмитрий  Александрович 11А

2.  Антипина  Яна  Евгеньевна 11А

3.  Балясова  Виктория  Романовна 11А

4.  Вилкова  Елена  Андреевна 11А

5.  Давыдова  Юлия  Сергеевна 11А

6.  Ильина  Мария  Алексеевна 11А

7.  Климова Юлия Александровна 11А

8.  Кузбакова Гульнара Куаншкалиевна 11А

9.  Куприянцева Мария Витальевна 11А

10.  Сафонов Алексей Викторович 11А

11.  Сенатаева Анастасия Федоровна 11А

12.  Тихонова Анна Владимировна   11А

13.  Шамбазова Нурания Ильнуровна 11А

14.  Шевченко Екатерина Павловна 11А

15.  Дадиван Алина Олеговна 13

2 аудитория – кабинет № 302

16.  Жулина  Юлия  Константиновна 11А

17.  Затуливетер  Сергей  Петрович 11А

18.  Исетова  Амина  Нургалиевна 11А

19.  Клейцова  Арина Алексеевна 11А

20.  Косырева Ангелина Алексеевна 11А

21.  Макеева Мария  Геннадьевна 11А

22.  Наумов Егор Викторович 11А

23.  Онтикова Анастасия Дмитриевна  11А

24.  Саницкая Юлия  Семеновна 11А

25.  Сарвенкова Александра  Александровна 11А

26.  Саркисян  Саркис  Артаваздович 11А

27.  Чернега Олеся  Витальевна 11А

28.  Шашлов  Максим  Романович 11А

29.  Бессарабова Виктория Дмитриевна 13

30.  Пиговаева Алина Александровна 13

3 аудитория – кабинет № 303

31.  Кондратьев Максим  Владимирович  (ОВЗ) 11А